CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

MUNICÍPIO DE SCHROEDER/SC

ERRATA Nº 4

EDITAL 001/2023 – CMDCA  Regulamenta o Processo de Escolha Unificado para Membros do Conselho
Tutelar de Schroeder para o Mandato 2024 a 2028.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais,
com base na Lei Federal nº 8.069/90, Lei Municipal n° 2.668/2023 e ainda a Resolução nº
231/2022/CONANDA, torna pública a seguinte retificação do Edital nº 001/2023/CMDCA, de 03/04/2023,
cuja alteração estão a seguir elencada:

Onde se lê: No Anexo I - Cronograma do Processo de Escolha Unificado para Membros do

Conselho Tutelar de Schroeder – 02/10/2023 – Publicação do Resultado das Eleições.

Leia-se: No Anexo I - Cronograma do Processo de Escolha Unificado para Membros do

Conselho Tutelar de Schroeder – 05/10/2023 – Publicação do Resultado das Eleições.

Justifica a alteração na data da publicação do Resultado das Eleições, tendo em vista o Decreto nº
6.311/2023, 22 de setembro de 2023, que determinou ponto facultativo no dia 02.10.2023.

Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

Schroeder, SC, 29 de setembro de 2023.

Teresinha Tomaselli Tecilla                                              Lauro Tomczak
       Presidente do CMDCA                                                  Prefeito Municipal